
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

  

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

  

O Prefeito Municipal,  Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 

parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 

  

 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

  

a) Licitação nº: PR99/2019 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 10/01/2020 

d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO DE RAÇÃO SECA E ÚMIDA DESTINADOS AO CENTRO DE BEM ESTAR 

ANIMAL MARIA ALVES, PARA ATENDIMENTO DE CÃES E GATOS DE RUA, OU DA 

POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA, EM SITUAÇÃO DE SOFRIMENTO E RISCO À VIDA 

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  

  
 10929 - AGROVETERINÁRIA E PET SHOP  DA ROSA LTDA EPP (81.548.802/0001-32) 

Data 

Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

09/01/2020 5 68024 - RAÇÃO 

ÚMIDA LATA, TIPO 

PATÊ 

Ração úmida em lata 

tipo patê para cães, 

cuja composição 

atinja os seguintes 

níveis de garantia: 

Umidade máxima: 

820g/kg (82%); 

Proteína Bruta (mín): 

80g/kg (8%); Extrato 

Etéreo (mín): 50g/kg 

(5%); Cálcio (máx) 

5000mg/kg (5%); 

Fósforo (mín): 1300 

mg/kg (1,3%); 

Matéria Fibrosa 

(máx): 25g/kg (2,5%) 

UN     100  6,10  610,00 



Material Mineral 

(máx): 30g/kg (3%). 

Total   610,00  

 369 - VW COMERCIO ATACADISTA LTDA ME (10.573.408/0001-06) 

Data 

Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

09/01/2020 1 64709 - RAÇÃO 

SECA PARA 

CÃES FILHOTES 

Ração seca para 

cães filhotes, cuja 

composição atinja 

os seguintes 

níveis de 

garantia: 

Umidade 

máxima: 120g/kg 

(12%); Proteína 

Bruta (mín): 

260g/kg (26%); 

Extrato Etéreo 

(mín): 100g/kg 

(10%); Cálcio 

(máx) 20g/kg 

(2%); Fósforo 

(mín): 8000 

mg/kg (8%); 

Matéria Fibrosa 

(máx): 40g/kg 

(4%) Material 

Mineral (máx): 

90mg/kg (9%). 

KG     500  7,00  3.500,00 

09/01/2020 2 68020 - RAÇÃO 

SECA PARA 

CÃES ADULTOS 

Ração seca para 

cães adultos, cuja 

composição atinja 

os seguintes 

níveis de 

garantia: 

Umidade 

máxima: 120g/kg 

(12%); Proteína 

Bruta (mín): 

200g/kg (20%); 

Extrato Etéreo 

(mín): 100g/kg 

(1%); Cálcio 

(máx) 22g/kg 

(2,2%); Fósforo 

(mín): 7000 

KG     5.000  4,00  

20.000,00 



mg/kg (7%); 

Matéria Fibrosa 

(máx): 40g/kg 

(4%) Material 

Mineral (máx): 

110mg/kg 

(0,11%). 

09/01/2020 3 68023 - RAÇÃO 

SECA PARA 

GATOS 

FILHOTES 

Ração seca para 

gatos filhotes, 

cuja composição 

atinja os 

seguintes níveis 

de garantia: 

Umidade Máxima 

120g/kg (12%); 

Proteína Bruta 

(min) 340g/kg 

(34%); Material 

Fibroso (max) 

35g/kg (3,5%); 

Material Mineral 

(max) 85g/kg 

(8,5%); Extrato 

Etéreo (min) 

110g/kg (11%); 

Cálcio (máx) 

19g/kg (1,9%); 

Fósforo (min) 

8000mg/kg (8%); 

Sódio (min) 

3000mg/kg (3%); 

Taurina (min) 

1300mg/kg 

(1,3%). 

KG     20  9,00  180,00 

09/01/2020 4 64710 - RAÇÃO 

SECA PARA 

GATOS 

ADULTOS 

Ração seca para 

gatos adultos, 

cuja composição 

atinja os 

seguintes níveis 

de garantia: 

Umidade Máxima 

120g/kg (12%); 

Proteína Bruta 

(min) 310g/kg 

(30%); Material 

KG     300  7,80  2.340,00 



Fibroso (max) 

40g/kg (4%); 

Material Mineral 

(max) 85g/kg 

(8,5%); Extrato 

Etéreo (min) 

90g/kg (9%); 

Cálcio (máx) 

16g/kg (1,6%); 

Fósforo (min) 

7000mg/kg (7%); 

Sódio (min) 

3000mg/kg (3%); 

Taurina (min) 

800mg/kg (0,8%). 

09/01/2020 6 70933 - RAÇÃO 

SECA PARA 

CÃES ADULTOS 

PREMIUM 

Ração seca para 

cães adultos 

Premium, cuja 

composição atinja 

os seguintes 

níveis de 

garantia: 

Umidade 

máxima: 95g/kg 

(12%); Proteína 

Bruta (mín): 

220g/kg (20%); 

Extrato Etéreo 

(mín): 170g/kg 

(1%); Cálcio 

(máx) 22g/kg 

(2,2%); Fósforo 

(mín): 7000 

mg/kg (7%); 

Matéria Fibrosa 

(máx): 49g/kg 

(4%) Material 

Mineral (máx): 

83mg/kg (0,11%). 

KG     1.000  5,50  5.500,00 

Total   

31.520,00 

 

  

Caçador, 10/01/2020 

   

  

       ____________________________________________ 

SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


